内工大 大创字〔2024〕10 号

关于组织开展 2024 年中国国际大学生创新

大赛系列培训(第一期)的通知

各教学单位：

为进一步推动我校创新创业教育工作深入开展，激发大

学生创新创业活力，提升参赛团队项目质量与竞争力，积极

响应“我敢闯，我会创”主题精神，营造良好的创新创业校

园氛围，做好我校 2024 中国国际大学生创新大赛备赛工作，

特面向全校开展系列赛前培训活动。现将培训相关事宜通知

如下：

培训内容：

1.创新大赛通知解读与高教主赛道备赛要点

主讲人：马德富

主讲人简介：马德富,天使投资人/创业导师/产业创新

发展顾问。北京大学、上海交大、同济大学等百余所高校双

创导师。教育部双创教指委智库专家，广西区、四川省教育

厅双创教指委委员。上市公司副总裁，新三板公司创始人，

多家高科技创业企业投资人。中国电信、北控水务、首旅集

团、中兴集团等知名企业产教融合与企业创新发展顾问。

2.中国国际大学生创新大赛--青年红色筑梦之旅培训

主讲人：郭立群

主讲人简介：郭立群，博士，中国农业大学就业创业办

公室主任、创新创业学院副院长，兼任全国普通高校毕业生

农林行业就业创业指导委员会秘书长、中国高等教育学会高

校学生管理与就业创业工作研究分会常务理事。

3. 6 年 11 金--中国国际大学生创新大赛指导经验分享

主讲人:颜正英

主讲人简介:颜正英，教授，扬州工业职业技术学院创

新创业学院院长、乡村振兴学院院长、全国首家直播电商学

院院长。担任中国扶贫开发协会(国家乡村振兴局主管)乡村

振兴人才联合培训院教学中心副主任，全国高职高专专创融

合委员会主任，江苏省人社厅“创响江苏”创业指导专家团

专家，江苏省职业技术协会创新创业委员会秘书长，江苏省

中华职教社创新创业专委会副主任，参与 1 项国家级创新创

业课题，主持 2 项省级创新创业课题。2018 年-2023 年，连

续六年指导学生项目均获得中国“互联网+”创新创业大赛

国赛高教、红旅、职教赛道金奖。教育部“互联网+”大赛

国赛评委，教育部职业院校技能大赛创新创业赛项评委，担

任多家企业顾问，开展创业服务。

培训时间：2024 年 5 月 22 日-5 月 31 日

培训方式：线上学习

培训平台: 内蒙古智慧教育平台

（https://higher.nmg.smartedu.cn/engine2/m/C5D52BB6

8F98DE2B?p=1050843）

说明：各位师生点击上述网址，使用手机验证码登录后

方可观看培训视频。

大学生创新创业中心

2024 年 5 月 22 日